
 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2 

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

 

 

ПРИКАЗ № 31 от 30.08.2023г. 

 
Об организации аттестации педагогических 

работников на соответствие занимаемой 

должности в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с 

изменениями), В соответствии со ст.49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 24.03.2023 №196 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

 Список педагогических работников, подлежащих аттестации 
на соответствие занимаемой должности в 2023-2024 учебном году (приложение 1). 

 Состав аттестационной комиссии (приложение 2). 
 График заседаний аттестационной комиссии в 2023-2024 учебном году 

(приложение 3). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

                             Директор школы___________________Р.М.Маталова 

 
 

mailto:mg-shkola@yandex.ru


Приложение №1     

 

Список педагогов, подлежащих аттестации на соответствие занимаемой должности 

в 2023-2024 учебном году 

 

№ Ф. И. О. Должность Дата 

назначения на 

занимаемую 

должность, дата 

предыдущей 

аттестации 

Дата 

аттестации 

1 Макшарипова 

Аминат 

Султановна 

Учитель нач/кл. 04.09.2021 18.12.23 

2 Гасанова Джамиля 

Мурадовна 

Учитель 
нач/кл. 

01.09.2021 12.12.23 

3 Кахарова Залина Увайсовна Учитель- 
технологии 

01.09.2021 18.12.23 

4 Усманова Зухра Хабибовна Учитель 
русского языка и 

литературы 

01.09.2021 18.12.23 

     



 

 

Приложение №2  

 

 

 

Состав аттестационной комиссии 

 

№ 
п/п 

Обязанности в составе 
аттестационной комиссии 

Ф.И.О., должность 

1. председатель школьной 

аттестационной комиссии. 

Арзамулова Рима Исаевна , заместитель 

директора по учебно- воспитательной работе 

2. заместитель  председателя 

школьной аттестационной 

комиссии. 

Магомедова Зайнаб Лабазановна, заместитель 
директора по учебно- воспитательной работе по 
нач/классам  

3. Секретарь аттестационной 

комиссии 

Арзамулова Фатима Исаевна, учитель 

русского языка и литературы 

4. член школьной аттестационной 

комиссии. 

Эльмурзаева Маликат Саидовна, ЗДВР ,  

учитель иностранных                 языков 

5. член школьной аттестационной 

комиссии. 

Байсултанова Луиза Муннаевна - руководитель 

МО нач/классов,учитель нач/кл. 

6. член школьной аттестационной 

комиссии. 

Алсултанов Вахмурад Мовладинович , 

руководитель МО математики,физики,ИКТ 

7. член школьной аттестационной 

комиссии. 

Магомедова Алжанат Мухтаровна 

,руководитель МО истории 



Приложение №3   

 

График заседания аттестационной комиссии 
 

 
№ 
п/п 

Дата 
заседания 

Место заседания Время 
заседания 

Рассматриваемые вопросы 

1 18.12.23 каб.1 МКОУ 

Могилѐвская СОШ  

им.Н.У.Азизова 

14.00 Аттестация на соответствие 

занимаемой должности 

«учитель» Макшариповой 

Аминат Султановны 

2 18.12.23 каб.1 МКОУ 

Могилѐвская СОШ  

им.Н.У.Азизова 

14.20 Аттестация на соответствие 

занимаемой должности 

«учитель» Кахарова 

Залина Увайсовна 

3 18.12.23 каб.1 МКОУ 

Могилѐвская СОШ  

им.Н.У.Азизова 

14.40 Аттестация на соответствие 

занимаемой должности 

«учитель» Гасанова 

Джамиля Мурадовна 

4 18.12.23 каб.1 МКОУ 

Могилѐвская СОШ  

им.Н.У.Азизова 

15.00 Аттестация на соответствие 

занимаемой должности 

«учитель» Усманова 

Зухра Хабибовна 

5     



 
 

Лист ознакомления 

Приложение   

 

ФИО классного руководителя Подпись 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


